
    UBND TỈNH  HÀ TĨNH  

     SỞ CÔNG THƯƠNG 

 
Số:            /QĐ-SCT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp 

 phổ biến, giáo dục pháp luật Sở Công Thương 
     

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13 ngày 

19/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ Tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật và Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 

20/09/2017 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết 

định số 27/2013/QĐ-TTg; 

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Sở Công 

Thương gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở        - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Dương Thanh Hòa, Phó giám đốc Sở - Phó CT Hội đồng; 

3. Ông Đặng Tiến Bình, Chánh thanh tra Sở   - Phó CT Hội đồng; 

4. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở                                  - Thành viên; 

5. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở                                 - Thành viên; 

6. Ông Trần Huy Thành, Chánh Văn phòng Sở   - Thành viên; 

7. Ông Hồ Minh Châu, Chủ tịch Công đoàn ngành - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Khánh Hùng, TP Quản lý Công nghiệp  - Thành viên; 

9. Ông Lê Đức Hùng, TP Quản lý Năng lượng  - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Mạnh Tường, GĐ Trung tâm KC&XTTM  - Thành viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Cẩm Thạch, Trưởng phòng QLTM  - Thành viên; 

12. Ông Võ Hữu Nam, Thanh tra viên                                   - TV-TK.                



Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ sau đây: 

- Lập chương trình kế hoạch phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật hàng 

năm theo chương trình kế hoạch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

tỉnh và Bộ, Ngành. 

- Xây dựng, ban hành và kiểm tra, đôn đốc chương trình, kế hoạch về phổ 

biến, giáo dục pháp luật của Ngành Công Thương. 

- Tổ chức phối hợp thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật đối với cán bộ 

công chức viên chức Văn phòng Sở, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

Thương mại. Chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, các tổ chức 

đoàn thể thực hiện chương trình kế hoạch phối hợp công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật trong Ngành. 

- Hướng dẫn về nội dung, hình thức tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11 hằng năm. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

định kỳ lên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh theo quy định. 

- Phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục 

Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, 

Hội đồng Phối hợp giáo dục pháp luật tỉnh và các cơ quan liên quan yêu cầu. 

- Giao trưởng các phòng, bộ phận, đơn vị trực thuộc cử 01 công chức, viên 

chức phụ trách trực tiếp công tác phổ biến giáo dục pháp luật được giao, phối 

hợp với Thanh tra Sở cung cấp số liệu, báo cáo công tác phổ biến giáo dục pháp 

luật của Sở, gửi các cơ quan liên quan khi có yêu cầu. 

- Giao Thanh tra Sở làm đầu mối tham mưu, giúp việc trong công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật cho Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Sở; 

sử dụng kênh thông tin phù hợp để trao đổi, cập nhật đầy đủ, chính xác số liệu, 

thông tin về công tác pháp chế của Sở báo cáo cơ quan liên quan khi có yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành, thay thế Quyết 

định số 10/QĐ-SCT ngày 22/01/2019 của Giám đốc Sở Công Thương. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, 

Giám đốc Trung tâm và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh (bc); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm; 

- Lưu: VT, TTr.                                                             

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

                                                                            

             
Hoàng Văn Quảng 



 


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2020-06-30T09:32:11+0700


		2020-06-30T10:01:27+0700


		2020-06-30T10:01:42+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2020-06-30T10:01:59+0700




